Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2024 года                                                                                                                   №52/10-05

О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Красноярского

муниципального образования, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от

15.04.2010 года №128/28 (с изменениями от 19.05.2017 года №319/58, от 02.04.2018

года №401/69; от 27.03.2020 года №125/26-04)

В соответствии с Федеральным законом от 11 марта 2024 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в

статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Красноярского муниципального образования,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий и муниципальных учреждений Красноярского муниципального

образования, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 15.04.2010 года

№128/28 (с изменениями от 19.05.2017 года №319/58, от 02.04.2018 года №401/69, от

27.03.2020 года №125/26-04), следующие изменения:

1.1. статью 24 Положения, дополнить пунктом 4 следующего содержания:

 «4. В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества бюджетного

учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым пункта 5 статьи 123.22 Гражданского

кодекса Российской Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность

по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет

собственник имущества бюджетного учреждения.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                  Ю.А.Короткова